
SCUOLA AGRARIA E MEDICINA VETERINARIA 
 
Presidenti dei Consigli di Corso di Studio (e delegati) 

corso di laurea 
TRIENNALE 

Nome Cognome Ente di 
appartenenza 

Telefono E-mail 

Riassetto del 
territorio e tutela del 
paesaggio 
 
Approvazione LA: 
Lucia Bortolini 

Vincenzo d’Agostino Dip. TeSAF  049 827 
2682 

vincenzo.dagostino@unipd.it 

Delegato Erasmus: 
Lucia Bortolini 
 

Dip. TeSAF 049 827 
2735 

lucia.bortolini@unipd.it 

Scienze e 
tecnologie agrarie  
 
Approvazione LA: 
Paolo Sambo 

Paolo Sambo  Dip. DAFNA 049 827 
2860 

paolo.sambo@unipd.it 

Delegato Erasmus: 
Prof. Claudio Bonghi 

Dip. DAFNAE 0498272844 claudio.bonghi@unipd.it 

Scienze e 
tecnologie 
alimentari  
 
Approvazione LA: 
Alessio Giacomini 

Alessio Giacomini  
 

Dip. DAFNAE 049 827 
2924 

alessio.giacomini@unipd.it 

Delegato Erasmus: 
Viviana Corich 

Dip. DAFNAE 0498272925 viviana.corich@unipd.it 

Scienze e 
tecnologie viticole 
ed enologiche  
 
Approvazione LA: 
Simone Vincenzi 

Prof. Carlo Duso  Dip. DAFNAE 049 827 
2808 

mario.malagoli@unipd.it 

Delegato Erasmus: 
Simone Vincenzi 
 

Dip. DAFNAE  simone.vincenzi@unipd.it 

Tecnologie forestali 
e ambientali  
 
Approvazione LA: 
Emanuele Lingua 

Prof. Cristiana Colpi  Dip. TeSAF  049 827 
2709 

cristiana.colpi@unipd.it 

Delegato Erasmus:  
Emanuele Lingua 

Dip. TeSAF  0498272711 emanuele.lingua@unipd.it 

Scienze e cultura 
della gastronomia e 
della ristorazione 
 
Approvazione LA: 
Giovanna 
Lomolino 

Prof. Giovanni 
Bittante 

Dipartimento 
Scienze 
Economiche 

049 827 
4052 

francesco.favotto@unipd.it 

Delegato Erasmus:  
Prof.ssa Giovanna 
Lomolino 

Dip. DAFNAE 049 827 
2917 

giovanna.lomolino.1@unipd.it 

Sicurezza igienico-
sanitaria degli 
alimenti 
 
Approvazione LA: 
Enrico Novelli 

Prof.ssa Francesca 
Capolongo 

Dip. BCA 0498272964 francesca.capolongo@unipd.it 

Delegato Erasmus: 
Enrico Novelli 
 

Dip. BCA 0498272966 enrico.novelli@unipd.it 

Scienze e 
tecnologie animali  
 
Approvazione LA: 
Roberto 
Mantovani 

Prof. Roberto 
Mantovani 

Dip. MAPS 049 827 
2661 

roberto.mantovani@unipd.it 

Delegato Erasmus: 
Alessio Cecchinato 

Dip. MAPS 0498272646 alessio.cecchinato@unipd.it 

  

  

 

 



 

corso di laurea 
MAGISTRALE 

Nome Cognome Ente di 
appartenenza 

Telefono E-mail 

Scienze e 
tecnologie agrarie 
 
Approvazione LA: 
Margherita 
Lucchin 

Prof.ssa Margherita 
Lucchin 

Dip. DAFNAE 049 827 
2816 

margherita.lucchin@unipd.it 

Delegato Erasmus: 
Prof. Claudio Bonghi 

Dip. DAFNAE 0498272844 claudio.bonghi@unipd.it 

Scienze e 
tecnologie 
alimentari 
 
Approvazione LA: 
Gabriella Pasini 

Prof. Gabriella Pasini Dip. DAFNAE 049 827 
2919 

gabriella.pasini@unipd.it 

Delegato Erasmus: 
Viviana Corich 

Dip. DAFNAE 0498272925 viviana.corich@unipd.it 

Scienze e 
tecnologie animali 
 
Approvazione LA: 
Prof. Gerolamo 
Xiccato 

Prof. Gerolamo Xiccato Dip. DAFNAE 049 827 
2644 

gerolamo.xiccato@unipd.it 

Stefano Schiavon Dip. MAPS 049 827 
2644 

stefano.schiavon@unipd.it 

Scienze forestali e 
ambientali 
 
 
Approvazione LA: 
Prof. Emanuele 
Lingua 

Prof. Cristiana Colpi  Dip. TeSAF  049 827 
2709 

cristiana.colpi@unipd.it 

Delegato Erasmus:  
Emanuele Lingua 

Dip. TeSAF  0498272711 emanuele.lingua@unipd.it 

Forest Science 
 
Approvazione LA: 
Prof. Marco Carrer 

Prof.ssa Paola Gatto Dip. TeSAF 049 827 
2719 

paola.gatto@unipd.it 

Delegato Erasmus:  
Marco Carrer 

Dip. TeSAF  04982753 marco.carrer@unipd.it 

Scienze e 
tecnologie 
dell'ambiente e del 
territorio  
 
Approvazione LA: 
Prof. Andrea 
Pitacco 

Prof. Andrea Pitacco Dip. DAFNAE 049 827 
2848 

andrea.pitacco@unipd.it 

Prof. Giorgio Cassiani Dip. DAFNAE 0498272844 Giorgio.cassiani@unipd.it 

Biotecnologie per 
l'alimentazione 
 
Approvazione LA: 
Mauro Dacasto 

Prof. Mauro Dacasto Dip. BCA 0498272935 mauro.dacasto@unipd.it 

Prof. Claudio Bonghi Dip. DAFNAE 0498272844 claudio.bonghi@unipd.it 

 

corso di laurea a 
CICLO UNICO 

Nome Cognome Ente di 
appartenenza 

Telefono E-mail 

Medicina 
Veterinaria 
 
Approvazione LA: 
Responsabile del 
Flusso 

Prof. Mario Pietrobelli Dip. MAPS 049 827 
2611 

mario.pietrobelli@unipd.it 

Delegato Erasmus: 
Antonio Mollo 

Dip. MAPS 049 827 
2949 

antonio.mollo@unipd.it 

 


